
UCHWAŁA nr IV/ 23 /07 
Rady Miejskiej Żerkowa                  
z dnia 26 lutego 2007 roku              

 
 
w sprawie zamiaru zlikwidowania Publicznego Przedszkola w Dobieszczyźnie. 
 
 
 
   Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada Miejska  uchwala się, co 
następuje: 
 

 
 

§ 1.  1. Zamierza się zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2007 roku Publiczne Przedszkole  
w Dobieszczyźnie. 
2. Zamierza się przekształcić Publiczne Przedszkole w Żerkowie poprzez utworzenie oddziału 

zamiejscowego w Dobieszczyźnie. 
 
§  2. Dzieci likwidowanego przedszkola maja zapewnioną możliwość uczestnictwa w zajęciach 
w utworzonym oddziale zamiejscowym Przedszkola Publicznego w Żerkowie. 
 
 
§ 3.  Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy w Żerkowie do zawiadomienia rodziców 
dzieci i Kuratora Oświaty w Poznaniu o zamiarze i przyczynach likwidacji Przedszkola  
w Dobieszczyźnie oraz przekształcenia  go w oddział zamiejscowy Publicznego Przedszkola  
w Żerkowie. 
 
 
§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 
 
 
§ 5.  Uchwałę podaje do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń  
w Urzędzie Miasta i Gminy w Żerkowie oraz w Szkole Podstawowej w Dobieszczyźnie, gdzie 
mieści się Publiczne Przedszkole. 
 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
        PRZEWODNICZĄCA 
                        Rady Miejskiej Żerkowa 
        mgr Barbara Urbańska 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
U Z A S A D N I E N I E 

 
 
do uchwały nr IV/ 23 /07 Rady Miejskiej Żerkowa  z dnia 26 lutego 2007 roku              
 
 
w sprawie zamiaru zlikwidowania Publicznego Przedszkola w Dobieszczyźnie. 
 
 
 
 

Publiczne Przedszkole w Dobieszczyźnie jest przedszkolem  jednooddziałowym, do 
którego uczęszcza zgodnie z projektem organizacyjnym w roku szkolnym 2006/2007   11 dzieci 
w tym 6 dzieci pięcioletnich i 5 dzieci  w wieku od trzech do czterech lat. W placówce jest 
zatrudniony jeden nauczyciel, na pełnym etacie, oraz odbywa się lekcja religii w wymiarze 
jednej  godziny tygodniowo. Obowiązki  dyrektora pełni dyrektor Publicznego Przedszkola  
w Żerkowie.  
Aby placówka mogła funkcjonować, konieczne jest powołanie w drodze konkursu dyrektora, 
wiąże się to z redukcją etatu.  
Podkreśla się, że w  przypadku likwidacji w/w placówki nie będzie  miało miejsca żadne 
zwolnienia  nauczyciela, a dzieci będą uczęszczały do przedszkola na tych samych zasadach.   
W tej sytuacji proponuje się jest utworzenie oddziału zamiejscowego Publicznego Przedszkola  
w Żerkowie. 
 
Budżet Publicznego Przedszkola w Dobieszczyźnie  w 2006r. wynosił- 42.362,45  
Odpłatność  rodziców  wynosiła- 9.228,40 
Dopłata na 1 dziecko z budżetu gminy wynosiła- 3.012,- 
Analizie poddano sytuację demograficzną z obwodu : Miniszew, Prusinów. Sucha, Sierszew, 
Dobieszczyzna w latach 2002 do 2006,  która  przedstawia się następująco: 
      2002rok- 14 dzieci 
      2003rok-   5 dzieci 
      2004rok-  11dzieci 
      2005rok-  11dzieci 
                 2006rok-  19dzieci 
 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty podjęcie uchwały  uważa się za zasadne. 
                 
 
 
 
        BURMISTRZ 
                mgr Janusz Jajczyk  
 


